redimere. Et iō Jsa. xxx. Expectat dñs vt mi
serereat vti. Crif. sup. Matt. Nō em cū pecca
uerit hoies statim punit eos de^o s; expectat i
multas generatiōes. et de^o vult misereri cūli
bet pctōu. etiā q̄rūcūq; magna sit pctis in
uolūt^o s; terit et grām q̄rit. Berni. Maior ē
dei pietas q̄ quis nra iniquitas Ezec. xviij
In q̄cūq; hora igemuerit pctōr tē. Q̄ sto
lici sunt illi qui multa laboriosa faciūt. et q̄re
tes p̄tos medicos et plerūq; magnā pecuniā
expēdūt ad plōgatores vite p̄ntis: qui vitē
nanū ad bñ et salubriter vinēdū p̄aiay suay
salute exponere auderēt. Itē aliqui pati eēt
duccra v̄l mille miliaria trāsire vt possent lō
gā vitā adipisci. s; p̄pter bñ viuere nolūt ad
p̄mā eccliam vel p̄monem accedere. Tercij
sunt q̄ bñ malā vitā. et volūt h̄re bonā mor
tē. Et tales nō intelligūt q̄ vita mala et mors
mala p̄cordāt et comitant s̄l. Dēs quidē q̄
tūlibet etiā p̄uersi mortē bonā desiderāt. h̄ pa
ter. q̄ si p̄uersi et pessimi interrogarent vt sal
uari vel bñ mori vellēt. Rūderēt vtiq; sic. q̄
hoc ē naturale. Cū Aristot. a. eth. Dia bonuz
appetunt. Cū Boc. in. ij. de sola. phie. Est
em mētibus hoim veri boni naturaliter infer
ta cupiditas. Sed raro p̄tigit q̄ illi qui p̄uer
sam vitā ducūt bñ moriant. et ecōtra. Unde
Aug. de doct. xp̄iana. Nō p̄t male mori q̄
bñ vixerit. Aristot. ij. eth. c. ij. Qualis vnus
quisq; ē talis debet sibi finis. Ex quib; sequi
tur q̄ illi stulti sunt qui ducūt malā vitam. et
volunt h̄re bonā mortē. Quarta sunt qui in
tēdunt bñ facere. et tñ ad effectū illā intētiōes
nō p̄ducunt. sed tñ multi sunt q̄ dicūt se h̄re
bonā voluntatē bñ faciēdi et emendādi se ad
huc aū mortē. sed lōgus sibi terminū p̄figen
tes et statuētes. vltra. l. viginti vel triginta an
nos: s; nōnūq; deficiūt v̄l in b; anq; incipiunt
h̄ bonū p̄positū p̄ficere. et q̄nq; sic moriunt q̄
nūq; incipiūt. sed tales stulti sunt. q̄ xps qui
dedit eis bonū p̄positū i h̄ eis nō exhibuit ce
lestē regnū. patris ē tñ eis dare executōes bo
ni p̄positi. et p̄sequenter regnū celi. sed illi ple
nūq; resistūt ei et suffocāt bonū p̄positū. Non
ne stultus esset ille paup cui rex exhiberet re
gnū vnū. et ex negligētia et pigricia nollet ac
cipe. sic et tales stulti sunt tē.

De eadē feria. Sermo LXXXI

Donne oport
tuit xpm pati et sic intrare in
gloriā suā. T. Questio

orū ex quo optebat xpm pati. videt q̄ nō pec
cauerūt qui eū crucifixerūt. Rūderēt Judo. q̄
diuinū p̄positū de passione xpi erat et p̄passi
one et inestimabili charitate ad gen^o huma
nū. Sed executio hui^o p̄positi fuit impia et
crudelis. q̄ non ex charitate sed ex invidia et
odio in dei occiderūt xpm. vñ non excusant a
culpa. xens em licet malignitate cor^o vñ su
it ad bñficiū generis hūani. sicut medic^o vñ
pernis carib; vñ ad antidoti salutē tēō
fectōem. Et si d̄ optebat eū occidi. q̄ nō p̄
cauerūt oculos. dūcōdū ē q̄ nō valēt p̄cip
tia. licet em necesse ē euenire scandala. vñ
ve homi illi p̄ quē scandaluz venit. Judo. a.
Tho. parte. ij. q. xly. arti. i. dicit. Quam
xpm pati nō necessitate coactōis: sed neces
sitate p̄gruitatis vel finis. Lognū em suū
sicut p̄m^o puancator adā appetendo s̄lū
tonā naturā infecit et a glia et ectus ē an p̄
restaurato: patiedo opprobria sanare nat
rā humanā vt sublimaret in glia. Cū ap̄ta
Philip. ij. Nūl iauit seipm fact^o obediēti
q̄ ad mortē. p̄pter q̄ exaltauit illū deus. Sin
humanitate. et dedit illi nomē q̄ ē sup omnes
nomē vt qui ē hō etiā d̄ x̄. q̄ nullū creatū
re p̄uenit. q̄ i eo duplex natura. Creatas et
hūanitatē. Jō passus est i natura hūana. et
meruit immortalitatē et impassibilitatē i
mate glie resurrectōis. De quo ap̄ta Heb. a.
Uidem^o ibm p̄ passionē mortē glia et bonoz
cozōatū. De q̄ thema. Nōne optuit xpm pa
ti. In summa s̄boz euāgēlij subsequenti
duo innunt. P̄mo oportuit xpm passū
ibi. Nōne optuit tē. Secōdo veritas re
ctōis. ibi. ap̄ti sunt oculi cor. De p̄mo dicit
nōne optuit xpm pati. U p̄positū
dū xps in se nō habuit cām panis. s; in op
tuit ipm pati. P̄mo ex p̄re lu cām patris
passionē et mortē xpi p̄ordina. Nā dicit bu
go sup aplm ad Heb. ij. De p̄re cā efficiētā
et finalis oim rez. et p̄sequē bz p̄vidētā
de oib; ducēdo i finē vltimā. nā ap̄ta dicit.
qm̄ ipsi ē cura de vobis. Et m̄ q̄ p̄mo dicit
it. c. vlti. Quāuis de oibus cura ē tēo. in spe
cialiter habet curā de electis suis quib; dedit
p̄cepta sua recte viuēdi. et p̄m̄ sit illis p̄cepta
eternē vite p̄sequēdi. Ideo speciali mo dicit
pater habet p̄vidētā de electis. Sed mo
dus p̄ueniētis i m̄ reducēdi electos ad eter
nā vitā est. vt xps qui est verus deus et hō in
humana natura passus sit. vt sic remoueret
de dē culpe sine iniuria iusticie. et homo qui
p̄ culpā ab eterna salute reuocaret p̄ penam